
 

 
Etelä-Savon elinvoimakatsaus 

Etelä-Savon ELY-keskus alkaa julkaista kuukausittain alueen 
tilannekuvaa vaihtuvin sisällöin 

 

Kasvun siemeniä ja jatkuvuuden haasteita 

Talouden matalavireisyydestä huolimatta Etelä-Savon elinkeinoelämässä on kevään aikana ollut näh-

tävissä myös positiivisia kehityssuuntia, kuten rakennusalan uudistuminen saneerausten ja uusien 

pienyritysten myötä sekä yritysten aktiivinen pyrkimys uusille vientimarkkinoille. Monet vientiyritykset 

ovat onnistuneet korvaamaan Venäjän viennin päättymisestä aiheutuneita menetyksiä uusilla asiak-

kuuksilla erityisesti Ruotsissa, Saksassa ja Yhdysvalloissa. Etelä-Savo on saanut tunnustusta voitta-

malla EU:n Paras luomualue -palkinnon vuonna 2024, mikä vahvistaa alueen mainetta luomutuotan-

non edelläkävijänä. Alueen yrittäjien ikääntyminen aiheuttaa kuitenkin huolta yritystoiminnan jatkuvuu-

desta, sillä yli 56-vuotiaiden osuus yrittäjistä on noin 40 prosenttia, ja jatkajia on vaikea löytää.  

 

Aktivointipalveluiden väheneminen näkyy työttömyydessä 

Työttömien määrä Etelä-Savossa on kasvanut vuodentakaisesta runsaalla 600 henkilöllä, ja erityisesti 

Savonlinnassa työttömyysaste on korkea, 15 prosenttia. Työttömien määrän kasvu selittyy kokonaan 

aktivointipalveluissa olevien määrän laskulla. Laskusta kolmasosa johtui koulutuksessa olevien vähe-

nemisestä, kolmasosa palkkatuella työllistettyjen vähenemisestä ja viimeinen kolmasosa muiden akti-

vointipalvelujen vähenemisestä. Aktivointiaste oli Etelä-Savossa helmikuun lopussa 22 %, kun se 

vuosi sitten oli 30 %. Alle 30-vuotiaita työttömiä oli 1 441 eli 137 henkilöä ja 11 % vuodentakaista 

enemmän.  Etelä-Savon työttömistä 30 % on ollut yhdenjaksoisesti yli vuoden työttömänä. Lomautet-

tuja oli yhteensä 812 ja heistä 15 % on naisia. Lomautettujen määrä ammateittain on pääosin vuoden-

takaisella tasolla.  

Linkki viimeisimpään työllisyyskatsaukseen: Työllisyyskatsaus Helmikuu 2025 (tyollisyyskatsaus.fi) 
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https://www.tyollisyyskatsaus.fi/graph/tkat/tkat.aspx?ely=06


 

Kehittämisavustuksilla tukea yrityksille ja yhteiskunnalle 

ELY-keskus on myöntänyt yrityksen kehittämisavustusta Etelä-Savoon ohjelmakaudella 39 miljoonaa 
euroa (kuva 1). Yli 60 % rahoituksesta on kohdistunut pk-yritysten kehittämiseen ja kansainvälistymi-
seen, mukaan lukien tuotannolliset investoinnit. Ympäristöystävällisten tuotantoprosessien kehittämi-
seen sekä ja TKI-toimintaan on suunnattu viidennes myönnetystä avustuksesta. Euroopan sosiaalira-
haston rahoitusta on Etelä-Savoon myönnetty vajaat 16 miljoonaa euroa. Hankkeissa keskitytään sosi-
aali- ja terveysalan veto- ja pitovoiman kehittämiseen, maahanmuuttajien kotoutumisen tukemiseen 
sekä työhyvinvoinnin ja vaikeassa tilanteessa olevien henkilöiden osallisuuden parantamiseen. Työlli-
syyden edistämisen hankkeita on toistaiseksi ollut vähän. Maatilat ovat hakeneet alkuvuonna aktiivisesti 
investointitukia. Myös nuoren viljelijän aloitustukia on haettu.

 

Kuva 1. Myönnetty EU- ja valtion rahoitus ohjelmakauden alusta (2021 alkaen) Etelä-Savossa. Maaliskuun 2025 

tilanne. 

Yritysten kehittämisavustushaku on nyt avattu Itä-Suomessa. Haku on avoinna 1.4.-30.11.2025. Lue 

lisää: https://eura2021.fi/hakuilmoitukset (eura2021.fi)  

Starttiraha vetää edelleen  

Starttirahan avulla perustettujen yritysten määrä on pysynyt vuodentakaisella tasolla, vaikka palkka-

tuella työllistettyjen määrä muuten on merkittävästi vähentynyt. Starttirahalla perustettujen yritysten toi-

mialakirjo on laaja. Kaksi kolmasosaa noin 150:stä starttirahalla työskentelevästä on aloittanut yritystoi-

minnan suoraan työstä tulevina.  

Maahanmuuttajataustaiset työmarkkinoilla 

Ulkomaalainen työvoima vahvistaa hoivaa ja huoltovarmuutta 

Vuonna 2024 eteläsavolaisille työnantajille myönnettiin yhteensä 639 työntekijän oleskelulupaa ns. 

kolmansista maista tuleville työntekijöille. Näistä 255 eli 40 % myönnettiin lähihoitaja-/kotipalvelutehtä-

viin. Maatalous- ja puutarhatyöhön myönnettiin runsaat 100 lupaa ja metsätalouden avustaviin 

https://eura2021.fi/hakuilmoitukset/hakuilmoitus/0f320f34-f8ca-4ef1-85f4-b2f85be6905b/


tehtäviin runsaat 100 lupaa. Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöhön myönnettiin noin 60 työntekijän 

oleskelulupaa ja prosessiteollisuuteen parikymmentä. 

Naisten työllisyysasteissa suuria eroja taustan mukaan 

Etelä-Savossa oli 31.1.2025 ulkomaalaisia työnhakijoita noin 1 400. Työnhakijoista 550 on ukrainalai-

sia. Työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut erityistavoitteen maahan muuttaneiden naisten työllisyys-

asteen nostamisesta. Etelä-Savossa kaikkien 18–64-vuotiaiden naisten työllisyysaste oli vuoden 2023 

lopun työssäkäyntitilaston mukaan 74 % ja ulkomaalaisten naisten 48 % (kuva 2). Afrikkalaistaustais-

ten naisten työllisyysaste oli vain 34 %, kun taas aasialaistaustaisten naisten työllisyysaste oli 60 %. 

Ulkomaalaisten miesten työllisyysaste oli 53 % ja kaikkien miesten 68 %. 

 
Kuva 2. 18–64-vuotiaiden työllisyysaste taustamaanosan ja sukupuolen mukaan Etelä-Savossa v. 2023. Lähde: 
Työssäkäyntitilasto (Tilastokeskus). 
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